
 

1 Ž3 Sport OZON 2018 

 

 

Ž3 Sport OZON 2018 o putovní zlatý volant! 

Popis závodu (pokud víte, o co jde, pak přeskočte na další stránku) 

Jedná se o automobilový orientační závod v Náchodě a jeho bližším okolí. Pokud pojedete během závodu 

podle naší naplánované trasy, tak se nedostanete od Náchoda dále než cca 15-20 km vzdušnou čarou.  

Co vás teda vlastně čeká a na co se připravit? 

Přijedete na start (přesné místo na další stránce), zaregistrujete se, dozvíte se instrukce a těsně před 

startem dostanete itinerář, kde bude seznam křižovatek, kam se máte vydat a vzdálenosti mezi nimi. 

Takže ve výsledku vám na začátku bude popsáno, jak se máte orientovat v itineráři, co znamenají 

jednotlivé zkratky, co dělat, když se ztratíte a ve výsledku nebudete vědět, kam vás vyšleme. A v tom je 

kouzlo OZONu. 

Abychom z toho udělali závod, kde se nebude počítat čas z důvodu zajištění rámcové bezpečnosti, tak po 

trati závodu vás bude čekat několik kontrol, kde budete muset splnit fyzicky nenáročné disciplíny, letos 

jich bude celkově 6. Abyste měli aspoň malou představu, co vás může čekat, tak loni se mezi disciplínami 

objevila střelba vzduchovkou, odhad vzdálenosti, hádanky a jízda dovednosti v autě. Toto je pouze pro 

představu, letos se mohou objevit úplně nové úkoly, ale můžeme potvrdit, že většina bude podobných.  

Mezi kontrolami budete brázdit cestami, v plánované trase není jediný úsek po nezpevněné cestě (takže 

pokud najedete na šotolinu, polňačku nebo lesní cestu – jste špatně) a u toho budete plnit úkoly, které 

se povětšinou dají splnit, aniž byste museli hodit nohu z auta nebo ano. Těch úkolů bude 30, různých 

obtížností, ale ohodnoceny budou všechny stejně. 

Během závodu vyzkoušíme vaše obecné znalosti, orientační schopnosti, znalosti dopravních předpisů a 

v neposlední řadě také postřeh. Závod je určen pro dvoučlenné posádky (pokud si s sebou chcete vzít 

děti, můžete.)  



 

2 Ž3 Sport OZON 2018 

Do závodu nebudete vpuštěni všichni najednou, ale v intervalech, aby si každý vyzkoušel jízdu městskou 

divočinou. Samozřejmě během závodu budou platná všechna omezení a pravidla pro jízdu po pozemní 

komunikaci. Jejich dodržování budeme náhodně kontrolovat a jejich porušení budeme následně trestat 

trestnými body.  

Start závodu je na parkovišti Auto-Branka Náchod. Odkaz na místo startu: https://mapy.cz/s/11Dvv 

Časový harmonogram akce - SOBOTA 

11:30   Začátek registrace 

12:15   Předstartovní instruktáž 

12:30   Start 1. Posádky 

18:00   Pravděpodobné ukončení akce 

19:00 Vyhlášení výsledků a afterpárty v restauraci Vatikán v Náchodě  

 

Nově také pořádáme páteční miniOZON, který bude hodnocen samostatně, nebudou z něj přenášeny 

body do sobotního závodu, jedná se spíše o to vyzkoušet si závod a být aspoň trošku připraven na hlavní 

závod. Ovšem nikdo neví, co jsme si pro vás připravili! Avšak kdo přijde v pátek, získá 1-2 

indicie/pomůcky/oslí můstky na některou z otázek nebo úkolů, které vás budou čekat v sobotu. 

Místo startu: https://mapy.cz/s/33Tgg 

Časový harmonogram akce – PÁTEK 

18:30   Registrace  

19:00   Start závodu 

21:00   Přibližný konec závodu (vyhlášení proběhne v sobotu ve Vatikánu) 

 

Důležité informace v bodech 

 Nezapomeňte si natankovat alespoň pár kapek pohonných hmot navíc, trasa má +- 45 km 

 Povinná výbava: tužka/propiska, kompas, metr, mobil (nejlépe smartphone), náhradní oblečení, 

stopky, mapa Orlických hor (může být i v mobilu), křížový šroubovák a čelovku. 

 Doporučujeme i papír a tvrdé desky, aby se vám dobře psalo, kalkulačku, platný řidičský průkaz 

a automobil s platnou technickou kontrolou – vraky nepodporujeme!  

 Závod se sice koná těsně po obědě, ale doporučujeme vzít si s sebou pití a něco na zub 

 Orientační doba trvání závodu je kolem 3 hodin 

https://mapy.cz/s/11Dvv
https://mapy.cz/s/33Tgg


 

3 Ž3 Sport OZON 2018 

 Startovné činí 300 Kč za automobil 

Registrovat se můžete na tomto odkazu - 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSePH5BwcUs59hR-

iEPt2ya2I8AWX32JOTg4I2DzVlaoZqZvQw/viewform 

Platba na místě při startu. 

 

Bodový systém 

 Za každý splněný úkol 4 body 

 Stanoviště budou ohodnoceny podle výkonu v závislosti na pořadí nebo jiných kriteriích 

maximálně však 20 bodů za jednu disciplínu. 

 Speciální bonusové úkoly – jejich hodnota bude 15 bodů a bude jen na vás, jestli uděláte něco 

navíc pro pár bodů 

 Za každý najetý kilometr od ideálního počtu -3 body (v případě najetého menšího počtu 

kilometrů – bravo, budete unikátní, ale tam žádná penalizace nemusí být, protože vám ty body 

budou chybět jinde) 

 Za kostým, ve kterém budete závodit 10 bodů 

 Trestné body za kontrolu nedodržování předpisů – tuto část bodovacího systému nebudeme 

zveřejňovat, ale můžeme říct, že jedno nezastavení na stopce vás nebude stát závod, ale pár 

bodů bude odečteno 

 Rekapitulace: Základ vašeho bodového skóre budou body za úkoly a disciplíny, poté budou 

přičteny body za bonusy, kostým a následně budou odečteny body za nedodržování předpisů a 

více najetých km. 

 

Uslyšíte to ještě před startem, ale opakování je matkou moudrosti. Závod se nejede na čas. Tímto se 

oficiálně vyhrazujeme proti jakémukoliv porušování pravidel pro pohyb na pozemních komunikacích, 

jejich porušování nebude z naší strany tolerováno.  

 

22. 9. se těšíme a čekáme na Brance a s odvážnými už 21.9. v Bělovsi. 

Za Ž3 Sport 

Michal Žák 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSePH5BwcUs59hR-iEPt2ya2I8AWX32JOTg4I2DzVlaoZqZvQw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSePH5BwcUs59hR-iEPt2ya2I8AWX32JOTg4I2DzVlaoZqZvQw/viewform

